
  
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 марта 2021 года с. Филатовка № 21 

 

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке 

эффективности муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» за 2020 год 

 

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ, утвержденным 

постановлением администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 23.03.2021 № 19, 

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» за 2020 год согласно 

приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение, а также на 

информационном стенде в здании администрации Филатовского сельского 

поселения по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. 

Филатовка, ул. Крымская, 18. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения     Т.Ю. Николаенко 



Приложение 

к Постановлению администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым от «23» марта 2021 года №21 
 

 

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» за 2020 год 

 
          Отчет о ходе реализации и оценке эффективности Программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» (далее - Отчет, Программа) подготовлен 

администрацией Филатовского сельского поселения  во исполнение п.5 постановления 

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

от 23.03.2021 № 19 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, реализации 

и оценки эффективности реализации муниципальных программ и муниципальных ведомственных 

целевых программ». 

Программа утверждена постановлением администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района от 14.07.2020 № 102 (внесены изменения от 14.09.2020 № 

127,от 13.11.2020г №176). 

      Реализация Программы осуществляется на протяжении 2020 года. 

Целями Программы являются: 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым  

В рамках поставленных целей обозначены приоритетные задачи, решение которых должно 

обеспечить достижение этих целей. 

Задачами Программы являются: 

обеспечение единого облика территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым; 

• обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории 

муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и 

прилегающие к ним территории; 

• повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию 

мероприятий по благоустройству муниципального образования; 

• реализация участия общественности, граждан, заинтересованных лиц в муниципальной 

программе для совместного определения развития территории, выявления истинных проблем и 

потребностей людей; 

• повышение качества современной городской среды; 

• совершенствование уровня и организации благоустройства территорий общего пользования 

для повышения комфортности проживания граждан в условиях сложившейся застройки; 

благоустройство общественных территорий муниципального образования; 

Программой предусмотрено финансирование в 2020 году на общую сумму 5 498,813 тысяч 

рублей. 
Отчет содержит по каждому из разделов Программы следующую информацию: 
- цель, которую предполагается достигнуть в ходе реализации Программы; 
- приоритетные направления деятельности, обеспечивающие достижение цели; 
- основные результаты реализации приоритетных направлений в 2020 году, степень и 

результаты выполнения мероприятий. 



По итогам реализации Программы за 2020 год проведена оценка эффективности реализации 
Программы. 

Результаты достижения целей и выполнения задач Программы за 2020 год. 

1. На реализацию мероприятий в 2020 году Программой и бюджетом предусмотрено 

выделение денежных средств в сумме 5 498,813 тыс. руб. Бюджетной росписью доведены 

денежные средства в размере 5 432,303 тыс. руб., которые своевременно освоены в полном 

объеме, что составило 100% от выделенного финансирования и 98,9% от объема финансирования 

предусмотренного Программой и бюджетом. Не освоенными остались 66,510тыс. руб. из них: 

- 66,510 тыс. руб. (экономия,  по результатам торгов); 

Степень достижения целей и задач Программы определяется через мониторинг фактических 

и прогнозных значений показателей (индикаторов). Динамика выполнения показателей 

реализации Программы за 2020 год представлена в приложении №1 к Отчету о реализации 

Программы. 

Индикаторы достигли следующего уровня: 

Количество специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными 

группами населения (спортивные и др.) установлена 1 спортивная площадка при плане 1 ед. 

фактически 1 ед. 

          -    Количество благоустроенных контейнерных площадок для сбора ТКО при плане 3 

площадки фактически  установлено 3 площадки. 

Программой предусмотрена реализация мероприятий, по которым проведена работа по 

следующим направлениям: 

Мероприятие 1.1 Обустройство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов 

(ТКО ) (освоение средств составило 100%): 

1. муниципальный контракт на выполнение работ по обустройству контейнерных площадок 

для сбора ТКО на территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым в количестве 3 ед. в соответствии с утвержденной схемой дислокации – 

483,813 тыс. руб.( бюджет РК), которая освоена в полном объеме; 

          Мероприятие 1.2 Установка спортивной площадки — освоение средств составило 98,7%: 

1. Муниципальный контракт  на выполнение работ по обустройству спортивной площадки, 

расположенной по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Филатовское, ул. 

Крымская 22а  на сумму - 4 933,490.,( Бюджет РК), которая освоена в полном объеме. 

Мероприятие 2.1 Проведение строительного контроля и технического надзора - освоение 

средств составило 100%: 

Согласно заключённых контрактов, выделено и освоено – 15,0 тыс. руб. (Бюджет 

Филатовского сельского поселения) освоено в полном объеме 

Анализ выполнения программных мероприятий в 2020 году осуществлялся в части 

определения степени их реализации (приложение № 2 к Отчету о реализации Программы). 

С начала реализации программы (2020 г..) выполнено 98,9 % мероприятий. 

Подробная информация по реализации Программы представлена в приложениях № 1, № 2, 

№ 3 и № 4 к Отчету о ходе реализации и оценке эффективности Программы  
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

  



 
ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

К отчету о реализации программы  

«Формирование современной городской  

среды на территории муниципального  

образования Филатовское сельское поселение 

 Красноперекопского района Республики Крым» 

ОТЧЁТ 

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым  

 (наименование муниципальной программы) 

за 2020 год 

N 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Фактический объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

на 2019 

Планируемое 

значение 

показателя на 

2020 

Достигнутое 

значение 

показателя за 

2020 

Бюдж

ет 

Другие 

источни 

ки 

Бюджет Другие 

источни 

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. обеспечение единого облика 

территории Филатовского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым; 

 

• обеспечение создания, 

содержания и развития 

объектов благоустройства на 

территории муниципального 

образования, включая объекты, 

находящиеся в частной 

собственности и прилегающие 

к ним территории; 

 

 

    

Количество 

площадок, 

специально 

оборудованных 

для отдыха, 

общения и 

проведения досуга 

разными группами 

населения 

(спортивные, 

игровые площадки 

и др.) 

Единица 

 
0 1 1 

  



 
 

• повышение качества 

современной городской 

среды; 

 

• совершенствование 

уровня и организации 

благоустройства территорий 

общего пользования для 

повышения комфортности 

проживания граждан в 

условиях сложившейся 

застройки; 

 

• благоустройство 

общественных территорий 

муниципального 

образования; 

 

• повышение качества 

современной городской 

среды; 

 
 

    

 

    

    

Количество 

благоустроенных 

контейнерных 

площадок для 

сбора ТКО  

 

 

 

 

Ед. 0 3 3 

 



  
                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

К отчету о реализации программы  

«Формирование современной городской  

среды на территории муниципального  

образования Филатовское сельское поселение 

 Красноперекопского района Республики Крым» 

 

ФОРМА 

ОПЕРАТИВНОГО (ГОДОВОГО) ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым  

(наименование муниципальной программы) 

за январь - декабрь 2020 года 

 

Муниципальный заказчик Администрация Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым  

Источник финансирования местный бюджет, Бюджет Республики Крым 

                                                          (местный бюджет, другие источники) 

 

Наименования мероприятия 

(с указанием порядкового номера) 

Объем          

финансирования 

на 2020 год    

(тыс. руб.) 

Стоимость 

выполненных 

программных 

мероприятий  

(тыс. руб.) 

Степень и результаты  

выполнения мероприятия 

Профинансировано 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

Мероприятие: 1. Благоустройство 

общественных территорий в рамках 

реализации Соглашения между 

Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым о торгово-

экономическом, научно- техническом и 

культурном сотрудничестве в рамках 

Государственной программы Республики 
Крым "Формирование современной 

городской среды"            

5 498,813 5 432,303 Благоустроены общественные 

территории в рамках реализации 
Соглашения между 

Правительством Москвы и 

Советом министров Республики 
Крым о торгово-экономическом, 

научно- техническом и 

культурном сотрудничестве в 

рамках Государственной 
программы Республики Крым 

"Формирование современной 

5432,303 



городской среды"            

Мероприятие 1. 1      
Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных 

отходов (ТКО );                  

483,813 483,813 Обустроены контейнерные 

площадки для сбора твердых 

коммунальных отходов (ТКО );                  

483,813 

Мероприятие 1. 2     

Установка спортивной площадки 5 000,0 4 933,490 Установлена спортивная 

площадка 

4 933,490 

Мероприятие: 2. Строительный 

контроль и технический надзор по 

благоустройству территории 
Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

15,0 15,0 Проведен Строительный 
контроль и технический надзор 

по благоустройству территории 

Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

15,0 

Мероприятие 2. 1     

Проведение строительного контроля 

и технического надзора               

15,0 15,0 Выполнены работы и 

оплачены  по Строительному 

контролю и технический надзор 

по благоустройству территории 

Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

15,0 

Итого по муниципальной    

программе                   

5 498,813 5 432,303  5 432,303 

 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского сельского поселения                                             Т.Ю. Николаенко 

 

  



 
ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

К отчету о реализации программы  

«Формирование современной городской  

среды на территории муниципального  

образования Филатовское сельское поселение 

 Красноперекопского района Республики Крым» 
 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым  

за 2020 год 
(название муниципальной программы) 

Муниципальный заказчик Администрация Филатовского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

                Источник финансирования местный бюджет, Бюджет Республики Крым 

                                                          (местный бюджет, другие источники) 

                                                                                                          (тыс, руб.) 

№ 

п/п 

Наименования мероприятия (с указанием порядкового 

номера) 
2020 год 

Объем 
финансирования 

по программе 

Объем 

финансирования, 
предусмотренный 

бюджетом 

Профинанси 
ровано 

Выполнено 

1. Мероприятие 1.1 Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов (ТКО );                  

483,813 483,813 483,813 483,813 

2. 

Мероприятие 1.2 Установка спортивной площадки 

5 000,0 5 000,0 4 933,490 4 933,490 

3. Мероприятие 2.1 Проведение строительного контроля и 

технического надзора               

15,0 15,0 15,0 15,0 

 

Итого по муниципальной программе 5 498,813 5 498,813 5 432,303 5 432,303 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации Филатовского сельского поселения                                             Т.Ю. Николаенко 
 



  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

К отчету о реализации программы  

«Формирование современной городской  

среды на территории муниципального  

образования Филатовское сельское поселение 

 Красноперекопского района Республики Крым» 
 

 

Оценка эффективности реализации программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 за 2020 год 

Оценка эффективности реализации Программы: 

Ki = Yi1 + Yi2  

К1= Y1.1 + Y1.1 =10+10=20; К2= Y2.1+ Y2.1=10+10=20; К3= Y3.1+ Y3.1=8+10=18;К4= Y4.1 =10 

Z1 = 0,3;  Z2 = 0,3;  Z3 = 0,3;  Z4 = 0,1 

R = SUM (Ki х Zi), = (20x0,3+20x0,3+18x0,3+10x0,1) =18,4 ( эффективность программы 

высокая) 

 

Комплексные критерии 

оценки эффективности реализации  муниципальной целевой программы 

 

1. Показатели комплексного критерия К1 

"Выполнение планируемых объемов финансирования" 

 

Весовой коэффициент критерия Z1 = 0,3 

Выполнение планируемых объемов финансирования, Z1 = 0,3 

 

Наименование    

подкритерия 

Обозначен

ие  

подкритер

ия  

Y1j 

Градации Балльная  

оценка   

N1j 

Финансовое обеспечение        

муниципальной целевой  

программы с        

момента начала     

ее реализации<1>   

Y1.1      1.) финансовое обеспечение муниципальной 

целевой программы  из всех источников 

свыше 80% объема финансирования,        

утвержденного по муниципальной   целевой 

программе             

10 

Финансовое обеспечение 

муниципальной целевой 

программы в отчетном году 

Y1.2       1) финансовое обеспечение муниципальной 

целевой программы  из всех источников 

свыше 80% объема финансирования,        

утвержденного по муниципальной    

целевой программе 

10 



 
2. Показатели комплексного критерия К2 

"Степень выполнения программных мероприятий" 

 

Весовой коэффициент критерия Z2 = 0,3 

 

Наименование    

подкритерия 

Обозначение  

подкритерия  

Y2j 

Градации Балльная  

оценка   

N2j 

Степень выполнения         

программных мероприятий с      

начала реализации  

муниципальной целевой  

программы<2>       

Y2.1      1) с начала реализации муниципальной 

целевой программы выполнено свыше 80%           

программных мероприятий от программных 

назначений на соответствующий период     

10 

Степень выполнения         

программных мероприятий 

за  отчетный год       

Y2.2      1) за отчетный год выполнено свыше 80% 

программных мероприятий от программных    

назначений на отчетный год    

10 

 

3. Показатели комплексного критерия К3 

"Достижение целевых индикаторов муниципальной 

целевой программы" 
 

Весовой коэффициент критерия Z3 = 0,3 

Наименование    

подкритерия 

Обозначение  

подкритерия  

Y3j 

Градации Балльная  

оценка   

N3j 

Оценка системы индикаторов 

и показателей эффективности      

муниципальной целевой  

программы          

Y3.1 1) в муниципальной целевой программе 

сформулированы целевые индикаторы,           

количественно определены показатели 

эффективности. Отсутствует динамика 

показателей по годам          

8 

Степень достижения целевых            

показателей        

Y3.2 1) выполнение целевых показателей 

более 80%         10 

 

4. Показатели комплексного критерия К4 

"Оценка организации управления и контроля за ходом 

реализации муниципальной целевой программы" 

 

Весовой коэффициент критерия Z4 = 0,1 

Наименование    

подкритерия     

Обозначение  

подкритерия  

Y4j      

Градации            Балльная  

оценка   

N4j    

Оценка системы  (механизма)        

организации  управления и       

контроля за ходом 

реализации  муниципальной 

целевой программы          

Y4.1      1) координатор имеет механизм 

управления и контроля за поступлением 

и  расходованием финансовых      

средств, осуществляет системный 

мониторинг финансирования и 

реализации муниципальной целевой 

программы   

10 

 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Филатовское сельское поселение, а та...
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	сельского поселения     Т.Ю. Николаенко
	1. Показатели комплексного критерия К1
	2. Показатели комплексного критерия К2
	3. Показатели комплексного критерия К3
	4. Показатели комплексного критерия К4


